
РЕШЕНИЕ

             по делу № 02-01-45-11-10

 

Резолютивная часть решения объявлена  02.11.2010 года                                г.
Новосибирск

Решение изготовлено в полном объеме  09.11.2010 года

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Ельчанинов А.А. – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

Даниленко Г.Н. – начальник отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий, член Комиссии;

Князькова С.Е. -  ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, член Комиссии,

Пронина Н.В. - старший специалист 1 разряда отдела анализа и взаимодействия

с органами государственной власти, член  Комиссии.

 

представителей ответчиков:

представителей ответчика ЗАО «Новосибирский мелькомбинат №1»:

- «…» по доверенности «…».;

- «…» по доверенности «…».;

- «…» по доверенности «…»

представителей ответчика ОАО «Новосибирскхлебопродукт»:

- «…» по доверенности «…»

- «…» по доверенности «…»

 

рассмотрев дело № 02-01-45-11-10 от 09.09.2010 г. по признакам нарушения
Закрытым акционерным обществом  «Новосибирский мелькомбинат № 1» (ИНН
5405105762, 630083, г. Новосибирск, ул. Большевистская, 135) (далее ЗАО
«Новосибирский мелькомбинат № 1», ЗАО «НМК № 1») и Открытым акционерным
обществом  «Новосибирскхлебопродукт» (ИНН 5407116657, 630083, г. Новосибирск,
ул. Большевистская, 135) (далее ОАО «Новосибирскхлебопродукт, ОАО «НХП»)



пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите
конкуренции»,

 

Вследствие того, что текст решения по данному делу содержит сведения, которые
относятся к коммерческой тайне, Новосибирское УФАС России оставляет за собой
право разместить на официальном сайте только итоговое решение по делу.

 

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение дела № 02-01-45-11-10 от 09.09.2010 г. по признакам
нарушения ЗАО «Новосибирский мелькомбинат № 1» и ОАО
«Новосибирскхлебопродукт» пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона
№ 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции», в связи с отсутствием нарушения
антимонопольного законодательства в рассматриваемых Комиссией действиях
указанных хозяйствующих субъектов по повышению цен на муку.

2. Признать, что основания для выдачи предписания и (или) принятия иных мер по
пресечению и (или) устранению последствий нарушения антимонопольного
законодательства отсутствуют.

 

 

Председатель Комиссии                                   ____________А.А. Ельчанинов

Члены Комиссии:                                            
                                                                    ___________Г.Н. Даниленко

                                                                        ____________С.Е. Князькова

                                                          ____________Н.В. Пронина

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.


